DIÁRIO OFICIAL Nº. 31126 de 12/03/2008

RESOLUÇÃO CSDP N° 021, de 07 de março de 2008

             Autoriza o Afastamento para Gozo de Férias do Defensor Público Geral e dá outras providências .

O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006, publicada no D.O.E. em 09.02.2006,
Considerando o disposto nos artigos 4°, inciso I; 10; 11, inciso I; e 47 § 1º todos da Lei Complementar Estadual n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
Resolve:
Art. 1° Autorizar o afastamento do Defensor Público Geral, para gozo de férias regulamentares, no período de 01(primeiro) a 30 (trinta) de abril de 2008.
Art. 2° O Subdefensor Público-Geral do Estado, considerando o disposto no artigo 9°, inciso I da Lei Complementar Estadual n° 054/06, substituirá a Defensora Pública Geral no período de 01(primeiro) a 30 (trinta) de abril de 2008.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.
Sala de Reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e oito.
ANELYSE SANTOS DE FREITAS                ADALBERTO DA MOTA SOUTO
DEFENSORA PÚBLICA GERAL               SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL
PRESIDENTE DO CSDP-PA                                   CONSELHEIRO NATO

LAURA M. F. PIRES DE FREITAS           CARLOS DOSANTOS SOUZA

CORREGEDORA GERAL                                           CONSELHEIRO

  CONSELHEIRO NATO                   HELIANA DENISE DA SILVA SENA

                                                                 CONSELHEIRA